各 位  2023年5月15日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239 東証プライム）

問合せ責任者 代表取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 0428-33-1917）

個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

2023年3月期の個別業績につきまして、前期実績値と差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

通期個別業績の前期実績値との差異について

2023年3月期個別業績と前期実績値との差異（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益
1 株 当 た り

当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A）

（2022年3月期）

75,183 △5,888 △2,852 △83.34

当期実績（B）

（2023年3月期）

95,756 3,648 8,732 255.07

増減額（B-A） 20,572 9,536 11,584

増減率（%） 27.4 ― ―

（差異の理由）

  売上高は、生産台数の増加等により増加しました。経常利益につきましては、増収効果に加え、前期は子会社への

貸付金に対する貸倒引当金を計上していましたが、当期は一部の子会社の財務状況の改善により貸倒引当金戻入益

を計上したことにより改善しました。当期純利益につきましても、不動産の売却に伴ない固定資産売却益が増加したこ

と等により、前期実績より改善しました。

以 上